
 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

          29 сессия 2 созыва 

  с.Тенистое 

  от  09 августа 2023г.                                                                                                                    №204 

 
О применении мер дисциплинарного взыскания 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 192 Трудового кодекса 

Российской Федерации, с Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», рассмотрев письмо администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 03.08.2023г. №02-19/1988/3,  

 
ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 
1. Применить к председателю Тенистовского сельского совета - главе администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Барановой 

Ларисе Александровне дисциплинарное взыскание в виде замечания за ненадлежащее 

исполнение возложенных трудовых обязанностей, выразившихся в невыполнении полномочий 

по организации системной работы по санитарной очистке в соответствии со схемами 

закрепления всех территорий в полном объеме. 

2. Председателю Тенистовского сельского совета - главе администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым Барановой Ларисе 

Александровне взять под персональную ответственность выполнение мероприятий по 

организации благоустройства территории поселения и системной работы по санитарной очистке 

в соответствии со схемами закрепления всех территорий. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  мандатную 

комиссию,  по вопросам законности, безопасности, охране общественного порядка и правам 

человека. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Председатель Тенистовского 

сельского совета – глава администрации 

Тенистовского сельского поселения                                                        Л.А.Баранова 

  

 

 

 


